

BM d. 21



N_{er} 21.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . .

SUWAŁKI dnia 24^{go} Maia 1823 Roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu, na dniu 25. Marca r. b. zapadłe, przepisujące w iakich przedmiotach Towarzystwa Ogniowego dotyczących, papier stęplowy używanym bydz powinien, wraz z Odezwą Dyrekcyi Jeneralnéy Towarzystwa Ogniowego z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 1655. na mocy decyzji Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, powyższe Postanowienie rozwiiająca— podaje Kommissya Woiewódzka do publicznéy wiadomości, z wezwaniem, aby interessowane osoby do takowych przepisów stósowały się.

Kopia do Nru 1655. z roku 22.

**w Imieniu Najiaśniejszego
ALEXANDRA PIERWSZEGO**

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu Postanowienia Naszego z dnia 19. Czerwca 1818. r, uwalniającego pogorzalców do stanu ubóstwa przywiedzionych, od używania papieru stęplowego, postanowiliśmy co następuje:

A R T Y K U Ł I.

Na wsiach włościanie bądź dóbr narodowych, bądź prywatnych, lub iakieykolwiek natury, wolni są w razie pogorzeli od używania papieru stęplowego tak w korespondencyach doznanego pożaru dotyczących, iako i w składaniu świadectw o postępie i ukończeniu budowy, niemnię przy odbieraniu bonifikacji z Kass Towarzystwa.

A R T Y K U Ł II.

Pogorzale dworskie na wsiach, tudzież pogorzeli w miastach nie są wolni od używania papieru stęplowego, wyjąwszy tych, których Postanowienie z dnia 19. Czerwca 1818. r. od używania stępla uwolniło.

A R T Y K U Ł III.

Podobnież nie są wolne od stępla wszelkie korespondencye nie tyczące się pogorzeli, lecz należące do ogólnych Towarzystwa Ogniewego czynności, iako to: względem przyjęcia zabudowań do assekuracji, wystąpienia z Towarzystwa, i t. p. Wszystkie te działania, zarówno z innemi korespondencyami, interesów prywatnych dotyczącymi się, podlegają przepisom ustawy stęplowej z dnia 23. Grudnia 1811. r.

A R T Y K U Ł IV.

Papier używać się mający w podaniach do Dyrekcyi Towarzystwa Ogniewego, winien być ceny złotych dwa.

A R T Y K U Ł V.

Dopełnienie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku praw umieszczone być ma, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 25go Marca 1825go roku.

(podpisano) **ZAIĄCZEK.**

Minister Spraw Wewn. i Policji (podpisano) **T. MOSTOWSKI.**

Radzca Sekretarz Stanu Jeneral Brygady (podpisano) **Kossacki.**

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg. (podpisano) **Kossacki.**

Za zgodność Sekr. Jlny Kommissyi Rz. S. W. i P. (podpisano) **Aug. Karcki.**

Nro 9096.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego

(L. S.)

(podpisano) **Dziarkowski.**

Nro 1655.

Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego.

Otrzymała na dniu 10. b. m. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego d. d. 25. z. m. względem używania papieru stęplowego w przedmiotach Towarzystwa Ogniewego. Chcąc usunąć niejakie wątpliwości, które obawa kontrawencyi tak dla stowarzyszonych, iako i Władz, przez które przedmiot Towarzystwa przechodzi, Dyrekcyi Jeneralney nastęrczała, uczyniła na dniu 11. b. m. stósowne do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji zapytania— odebrawszy zaś w dniu dzisiejszym odpowiedź, aby się literalnie trzymać brzmienia przepisów Postanowieniem tém obiętych,

pospiesza przesłać Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego kopią onego urzędową, w celu stósowania się i ogłoszenia natychmiast przez wszelkie szrodki publikacyi.

Unikając iak się wyżey rzekło powodu do kontrawencyi, Dyrekcyja Jeneralna obznajmia Kommissyą Woiewódzką, iż od dnia 7. Maia r. b. iako terminie w którym Postanowienie d. d. 25. Marca r. b. zacznie być obowiązujące, nie przyjmie żadnych dowodów, jeżeli następujące przedmioty nie będą na stęplu pisane, a mianowicie:

1. Wszelkie zgłaszania się prywatne do Dyrekcyi Jeneralney bądź względem przystąpienia do Towarzystwa, z zabudowaniami mieyskimi i dworskimi na wsiach, lub wystąpienia, bądź względem wydarzonych pogorzeli podobnych zabudowań; zgola wszelkie podania prywatne, wyjąwszy o zabudowania włościańskie, mają być na papierze stęplowym ceny złt. 2. pisane.

2. Likwidacye pogorzeli muszą być na druku podawane, inaczey uformowane przyjęte niebędą— wywód słowny pogorzeli mieyskiy i dworskiy na wsiach, na papierze stęplowym ceny groszy 10. sporządzać należy.

3. Likwidacye szczególowe za dostawę sikawek, reperacyą narzędzi ogniowych, dyety biegłym, oparte na likwidacyi ogólney z podobney należytości iak dotąd w 5. egzemplarzach sporządzać się mającyy, powinny być oddzielnie co do każdego interessanta w dwóch egzemplarzach na papierze stęplowym ceny gr. 10ciu sporządzane.

4. Attesta bądź z postępu, bądź z ukończenia restauracyi zabudowań mieyskich, oddzielnie co do każdego pogorzelca na papierze stęplowym ceny groszy 10ciu wydawane być mają— toż samo i attesta z ukończoney restauracyi zabudowań dworskich na wsiach.

5. Kwity na odebraną wynagrodę, zwykłe Dyrekcyi Jeneralney przed realizacyą przesyłające się za pogorzale zabudowania mieyskie, dworskie w miastach i we wsiach, za dostawę sikawek, za reperacyą narzędzi ogniowych, za dyety dla biegłych, podobnie na papierze stęplowym ceny groszy 10ciu oddzielnie przez każdego interessanta wystawione być powinny— powtórne iednak poświadczanie z odebraney wedle kwitu wynagrody, powtórnego używania stępla nie wymaga— kwity przez Kassę Woiewódzką wystawione, za pogorzale zabudowania Rządowe, iako Skarbu dotyczące, Dyrekcyja na prostym papierze przyjmować będzie.

6. Świadectwa przez Kassy Obwodowe i mieyskie z opłacenia składki ogniowej, na papierze stęplowym ceny groszy 10. będą Dyrekcyi przesyłane.

Kiedy iednak kwity iuż dotąd przez interessantów powydawane, lub do ogłoszenia i weyścia w exekucyą Postanowienia na początku zacytowanego, wydać się mające, a przez przekaz do realizowania na ręce Kommissyi Woiewódzkiy przesyłane, są na prostym papierze pisane, Kommissyja Woiewódzka zatem wyda rozkazy Kassie swęy Woiewódzkiy i Obwodowym, aby wszystkie powtórne z takowych pokwitowania, wyjąwszy przez pogorzelców włościan, na papierze stęplowym ceny groszy 10ciu od daty 7. Maia r. b. przez każdego oddzielnie interessanta wystawione były.

Działo się w Warszawie dnia 25. Kwietnia 1823. r.

Prezes (podpisano) **Czempiński.**

Sekretarz Jeneralny **Dziarkowski.**

(Adress) do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

WWni Wóyci w swych Gminach, a Burmistrze w miastach powyższe obwieśczenie ogłoszą, i przed Kommissarzem Deleg. z dopełnienia tego dowody złożą, a

nadto szczególnie przestrzegać będą, ażeby takowe przepisy iak nayakuratniéy w każdym razie zachowane były.

Suwałki dnia 1. Maia 1823. r. Nr. 18246. 2910.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 17. Kwietnia b. r. Nr. 315. na liczne zażalenia z powodu uszkodzeń dróg bitych przez bydło i trzodę chlewną wyszłego, Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości mianowicie tych Gmin, przez które drogi bite przechodzą, niniejsze ostrzeżenie, ażeby bydło, a szczególniéy trzody chlewne bez pasterza nie były wypuszczane, pod karami w czasie dostrzeżenia, w Postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Lutego 1822. r. przepisanimi, i odpowiedzialnością WWnych Wóytów Gminnych za szkody, z niedopełnienia tego przepisu wynikające.

Suwałki dnia 5. Maia 1823. r. Nr. 17175. 634.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że cegielnia w gruntach miasta Władysława znajdująca się, a do Ludwika Webera prawem wieczystéy dzierżawy należąca, z szopami, domem mieszkalnym, ogrodem warzywnym, stawem zarybnionym, oraz z placami do kopania gliny i suszenia cegły — w trzyletnią dzierżawę przez licytacją w Urzędzie Muncypalnym miasta wspomnionego przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu Maryampolskiego odbywać się mająca, wypuszczoną zostanie — Termin do wzmienionéy licytacji, na dzień 31. Maia r. b. naznacza się; w tym przeto terminie każdy mający chęć wzięcia w dzierżawę rzeczony cegielni, winien zgłosić się do Urzędu Muncypalnego miasta Władysława, gdzie o warunkach dzierżawy poinformowany zostanie.

Suwałki dnia 2. Maia 1825. r. Nr. 15356. 2473.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Woienny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, objaśniający do iakich kar przechowujący rekrutów Rosyjskich, tudzież ludzi z Rosyi tu przybyłych bez świadectw i paszportów, a nie mających lat 40tu, pociągnięci bydź mają, podaje do wiadomości publiczney w słowach:

Nr. 448. 971. z Kwietnia r. 23.

Dyrekcya Administracyi.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Uwiadamia Kommissyą Woiewódzka, iż Xiąże Namiestnik Królewski w dalszém rozwiązaniu Postanowienia z dnia 19. Grudnia r. z. oświadczył, " że przechowujący w kraiu Naszym rekrutów Rosyjskich, mają podlegać tym samym karom, co przechowujący dezertérów z woyska — ci zaś, którzyby się dopuszczali przechowywania wszelkich innych ludzi z kraiu Rosyjskiego zbiegłych, a niemających lat 40tu, lub dawali im przytułek, albo przepuszczali tego rodzaju osoby w paszporta i legalne świadectwa nie opatrzone, podlegać mają karom policyinym, iakie są przepisane na przekraczających rozkazy Rządu"

Kommissya Rządowa poleca Kommissyi Woiewódzkiéy, aby niniejszego urządzenia ściśle pilnowała.

Działo się w Warszawie dnia 23. Kwietnia 1823. r.

Minister Przydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) **STASZYC.**

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Aug. Karcki.*

Polecając Władzom Gminnym i Burmistrzom miast, aby takowy po swych Gminach ogłosili, iako też ściśle skutku onego dopilnowali.

Suwałki dnia 2. Maia 1823. r. Nr. 17817. 292.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

Wydział Woienny.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji daty 29. Kwietnia r. b. Nr. 1354. 1355. odnawiający rozporządzenie pod dniem 4. Września 1820. wydane, a w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 44. z roku 1820. zamieszczone w słowach: Nr. 1354. 1355. z Kwietnia 23. r.

Dyrekcya Policji i Poczt.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

W widoku zapobieżenia defraudacyom dochodów Celnych, na wniosek Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pod dniem 24. Sierpnia r. 1820. uczyniony, wydała Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji w dniu 4. Września 1820. r. Nr. 2620. 1649. rozporządzenie, podług którego każdy z mieszkańców i kupców kraiyowych do każdéy w szczególności podróży za granicę, winien się zaopatrzyć w potrzebny paszport, i że kilkakrotny przejazd przez granicę za jednym paszportem po użyciu onegoż tam i napowrót miejsca mieć nie może — powodowana przełożeniami niektórych Kommissyi Woiewódzkiej o wyłączenie z pod powyższego przepisu obywateli dwu-rządowych w częstéy potrzebie komunikacyi co do interessów Ekonomicznych zostających, którym ułatwienie przebywania granic traktatami jest zapewniane, zniosła się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, która odezwą swą z dnia 20. Marca r. b. nie mając nic przeciw wnioskowi wzmiankowanemu do nad-

mienienia, zastrzegła tylko, ażeby przebywanie granic nieinaczej następowało, iak przez punkta, czyli Komory Graniczne, nowém urządzeniem celném dozwolone. — uwiadamiając o tém Kommissyą Woiewódzką, poleca iey ninieyszém wydanie stósownych w tym przedmiocie rozporządzeń, z szczególną uwagą na powyższe Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zastrzeżenie, tudzież że zmiana dozwolona służy tylko dla obywateli dwu-rządowych, dla których bądź ich Offycjalistów Ekonomicznych paszport na pewny przeciąg czasu np. na miesiący sześć do częstych podróży służący, z wyraźném iednak wyrażeniem miejsca, powodu i opisem osoby wydawanym bydź może; w innych zaś wszelkich przypadkach rozporządzenia paszportowe na poszátku cytowane, w niczém zmianie nie ulegają.

Działo się w Warszawie dnia 29. Kwietnia 1823. roku.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) STASZYC.

Za Sekretarza Jnego (podpisano) Kosawski.

Podaje do publiczney wiadomości i zastosowania się w każdym razie potrzeby.

Suwałki dnia 6. Maia 1823. roku. Nr. 18892. 303.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20go Lutego r. b. Nr. 3825. 8548. et seq. i z powodu niedoszłych poprzednich licytacji na dzierżawę dóbr Rządowych, Kommissysya Woiewódzka uwiadamia interessowaną publiczność, iż dobra poniżey umieszczone, powtórnie na licytację wystawione zostały, a mianowicie:

A. Expirujące do wypuszczenia na lata 1823 1/2

1. Folwark Podsumowo w Ekonomii Kuków, czyniący roczney intraty inclusive czynszów — złtp. 700.
2. Folwark Budziłów w Ekon. Rudawka, czyniący roczney intraty 1292. gr. 8 1/2
3. Ekonomia Wysztyńska, z folwarkami Kibeyki, Kopsodzie i Matławka, tudzież z wsiami zarobnemi i propinacją, czyniąca roczney intraty exclusive czynszów i kosztów Administracyjnych — złtp. 39012. gr. 14
4. Folwark Marywill w téyże Ekonomii, z wsiami zarobnemi, czyniący roczney intraty exclusive czynszów — złtp. 7384. gr. 19.
5. Folwark Chmiele w Ekon. Raygrad, czyniący rocznie — złtp. 417.
6. Folwark Trempiny w Ekonomii Bartniki, czyniący roczney intraty exclusive czynszów — złtp. 1693. gr. 7.

B. Na risico exmitowanych Dzierżawców.

7. Ekonomia Czostków z folwarkami Pawłówka, Przerośl, Białe Jeziórki i Werselle, czyniąca roczney intraty exclusive czynszów — złtp. 17000.
N A L A T A 1823 1/2
8. Folwark Suchorzecz w téyże Ekonomii, czyniący roczney intraty exclusive czynszów na lata 1823 1/2 — złtp. 5750 gr. 6
9. Ekonomia Łomża z folwarkiem Srebrna, czyniący roczney intraty inclusive czynszów, a exclusive kosztów administracyjnych — złtp. 20734 gr. 5

10. Folwark Burniszki i Olszanka w Ekonomii Kadaryskiéy, na lata 1823 1/2 czyniący roczney intraty exclusive czynszów — złtp. 3373 gr. 23
 11. Folwark Przeyma w Ekonomii Maćkowskiéy, na lata 1823 1/2 czyniący roczney intraty exclusive czynszów — złtp. 3078. gr. 8
 12. Folwark Romeyki w Ekonomii Sereie, na lata 1823 1/2 czyniący roczney intraty exclusive czynszów — — — złtp. 972. gr. 22
- na dzień 26. Maia r. b.

Chęc zatém dzierżawienia mający, opatrzywszy się w kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, i w gotowiznę na yadium 1/4 części roczney dzierżawy respective realności wyrównywiącą, w oznaczonym terminie każdego dnia o godzinie 9. zrana w Wydziale Skarbowym Sekcyi Ekonomiczney znajdować się zechcą, gdzie tak o warunkach licytacji iako też o szczegółach intraty tych folwarków stanowiących, wiadomość udzielona im będzie. — Licytacya zaczynać się ma od summy, iaką pierwszy z ubiegających się o dzierżawę postąpi.

Suwałki dnia 12. Maia 1823. roku. Nr. 20407. 11707.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 20. Marca r. b. Nr. 29973. 34788. obwieszczenie względem wystawienia na sprzedaż publiczną dziedzictwa dóbr Zagorzany, Skarbowi Publicznemu w resztującym szacunku zadłużonych, Kommissysya Woiewódzka dla wiadomości interessowanej publiczności umieszcza:

Wydział Skarbu.

Nr. 29,973.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przywodząc do skutku Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818. r. w przedmiocie zalegającego w reszcie szacunku na dobrach przez bywszy Rząd Cesarsko-Królewsko-Austryacki sprzedanych, zapadłe; w myśl więc artykułu 4. tegoż Postanowienia, nadto w skutek Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 30. Września r. z. Nr. 34,306. wyszłego, dobra Zagorzany w Obwodzie Stopnickim, w tuteyszém Woiewództwie położone, a dotąd w posiadaniu W. Józefa Goczałkowskiego będące, które mu pierwotny od bywszego Cesarsko-Królewsko-Austryackiego Rządu nabywca W. Wincenty Jurkowski odstąpił, iako Rządowi nateraz Królestwa Polskiego tak w resztującym szacunku, iak i niemniéy w prowizyi zadłużone, na publiczną sprzedaż w dziedziczne posiadanie, na szkodę i risico dotychczasowego posiadacza ogłasza, i dla tego każdego mającego chęc dóbr rzeczonych prawem własności nabycia, tu do Bióra Kommissyi, Woiewódzkiéy na dzień 15. Czerwca r. b. godzinę 9. ranną, iako terminie odbyć się mającý publiczney licytacji wzywa. — Główniejsze warunki do sprzedaży dóbr rzeczonych stanowią się następujące:

1. Cena fiskalna pierwszego wywołania do licytacji, bierze się na zasadzie kontraktu z bywszym Casarsko-Królewsko-Austryackim Rządem zawartego, w summie złtp. 65779. gr. 17. na monetę grubą Kassową obrachowana.

2. Summy téj dziesiątą część, iako vadium, każdy licytować chcący, przed rozpoczęciem licytacji, w gotowiznie podobneyże monety złożyć iest winien.

3. Naywięcý ofiarującemu dziedzictwo dóbr rzeczonych przyznaném będzie, ni przedzý iednak, dopóki zatwierdzenie punktów kontraktu przed Pisarzem Aktywym spisać się mającego, przez Rząd naywyższy nie nastąpi.

4. Pomimo przecież tego, naywięcý ofiarującego protokół licytacji od daty iego zamknięcia obowiązuie, Rząd zaś Kraiowy od zawarcia kontraktu.

5. Niedotrzymujący punktów protokołu licytacji, utracą całkowicie vadium, ale oprócz tego, niedobór z dalszý licytacji w względzie ofiarowaný przez niego su my uważany, wynikający, na majątku iego poszukiwanym będzie.

6. Naywięcý ofiarujący, zaraz po zamknięciu protokołu licytacyjnego, obowiązany iest złożyć w Kassie Głównej tuteyszý sumę złtp. 23536. gr. 14. iako resztujący szacunek dóbr rzeczonych, z prowizyą po dzień 1. Lipca r. b. wyrachowaną, która iednak iezeliby wcześniéy płaconą była, potraci się; oprócz tego:

7. Winien także będzie zaraz naywięcý ofiarujący w właściwý Kassie Obwodowéy zapłacić wszelkie z dóbr tych Skarbowi zaległe podatki; nadto:

8. Zwrócić koszta Rządowi odbytéj licytacji, a pozostałą resztę dotychczasowemu właścicielowi powrócić.

9. Dobra te oddane zostaną przysłemu dziedzicowi w tych samych granicach, z temiz samemi użytkami, niemniéy ciężarami iak ie dziś W. Goczałkowski posiada; z resztą:

10. O dalszych warunkach każdemu chęć mającemu licytowania, zostawia się wolność w Biórach Kommissyi Woiewódzkiéy przekonania się.

w Kielcach dnia 20. Marca 1823. r.

Radzca Stanu Nadzwyczajny Prezes (podpisano) *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Zamoyski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 26. Kwietnia 1823. r. Nr. 17016. 9854.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki Z.*

DODATEK.

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 21.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia ninieyszém osoby interest w tém, mieć mogące, iż dobra Rządowe w Woiewództwie Augustowskim położone, w tym roku expirujące, z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Lutego r. b. Nro 3442. 3443. i 3444. w dalszą trzyletnią dzierżawę od 1. Czerwca r. b. poczynającą się, przez licytacją wypuszczone zostaną, a mianowicie:

1. Folwark Łankupiany i Łankupa w Ekonomii Królowe Krzesło, czyniące rocznéj dzierżawy złtp. 4836. gr. 19.

2. Folwark Skitury w Ekonomii Rudawka, czyniący rocznéj dzierżawy exclusive czynszów złtp. 1030.

3. Folwark Kochanowszczyzna w Ekonomii Kalwarya, czyniący roczney intraty exclusive czynszów złtp. 766. gr. 1. w dniu 15. Maia r. b.

Chęć zatém dzierżawienia takowych realności mający, w terminie oznaczonym o godzinie 9. zrana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy znajdować się zechcą, gdzie tak o warunkach licytacji, iako też zawrzeć się mającego kontraktu, każdego czasu w Kommissyi Woiewódzkiéy w Sekcyi Ekonomiczný poinformowanym bydź może— z których główniejsze są te, iż ubiegający się, obowiązany iest udowodnić kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. roku dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisaną, i złożyć w terminie vadium, iednéj czwartéj części intraty licytować się przez siebie mającego folwarku wyrównywiąc.

Suwałki dnia 28. Kwietnia 1823. r. Nr 17950. 10315.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki. Z.*

Listy Gończe.

Nr. 15733. 2195. Nr. k. 59. Szmuyło Motel Babtelski o kradzież obwiniony wzrostu średniego, cienki w sobie, wesołego lica, z miną zawsze uśmiechającą się włosów ciemno-blond, peysów krótkich, kędzierzawych, dobrze utrzymywanych, brody gęsto, a krótko zarosły, oczu piwnych, nosa sporego, szerokiego, prawą rękę, przy samém zgęciu ma przeciętą, i znacznie ieszcze nie zagoioną, mówi po polsku, niemiecku i litewsku, w czasie ucieczki był ubrany: w kamizelkę dymkową z cy, celami żydowskiemi, zasmoloną, koloru iasno tabaczkowego, takiegoż koloru i gatunku miał na sobie kapotę, w kształcie surduta zrobioną, pas czarny iedwabny, nowy z białemi brzegami, chustka na szyi czarna iedwabna, spodnie płócienne ordynaryjne, bóty z długimi cholewami nowe, płaszcz stary bez kołnierza długiego, siermiężny, siwy, z fałszywemi na bokach kieszeniami, obwódzony taśmą, czapkę axamitną żydowską z lisami, ma lat 26. ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego dostawiony.

Nr. 15735, 2193. Nr. k. 60. Maciej Borawski o gwałtowne kradzieże obwiniony, wzrostu niemałego, twarzy długiej, ospowatej, śniadej, oczu burych, nosa długiego, cienkiego, a na którym strup wielki od skaleczenia się szkłem znajduje, ust proporcjonalnych, brwi szerokich ciemnych, zarost na brodzie i wąsów rudych, czoła wysokiego, gładkiego, włosów na głowie spuszczonej, ciemnych, sam cery czerstwej, i konstytucji mocnej, odziany płaszczem granatowym z sukna domowej roboty, starym, z kołnierzą dwoma, jednym stojącym, a drugim w kształcie peleryny spuszczonej długim, podszitym w pas sukniem brym starym, w kamizelce surkiennej z sukna kramnego, przesyconej, koloru ciemnego, na guziki szmuklerskie zapinaną, w spodniach długich sukniennych, granatowych, szerokich, w koszuli lnianej, na szyi chustka stara perkalowa, kolorowa, na głowie czapka granatowa ordynaryjna, barankiem prostym czarnym koziastym wąskim obłożona, kożuchem białym i czarnym ostrzyżonym podszyta, na nogach bóty jeszcze dobre; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 16325, 2268. Nr. k. 61. 1. Jan vel Sebestyan Matulewicz ma lat blisko 50. religii katolickiej, żonaty, ma dzieci troje, wzrostu słusznego, krępy, twarzy okrągłej, oczu i włosów czarnych, nosa krótkiego, najczęściej zwykł patrzeć w ziemię, i bezprzestannie prawie oczyma mruga, urodzony we wsi Salsiniki, Gminy Krasna, Obwodu Kalwaryjskiego, ubrany jak zwyczajnie po chłopsku, ostatnie zamieszkanie we wsi Putroszanach, Gminie Balwierzyskiej, Obwodu Maryampolskiego.

2. Żona zaś jego Maryanna ma lat około 40. religii katolickiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, ospowatej, nosa krótkiego, włosów i oczu czarnych, ostatnie pomieszkanie miała także we wsi Putroszanach, Gminie Balwierzyskiej; ma być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawieni.

Nr. 11746, 2292. Nr. k. 62. Ś. p. Tomasz Bukowski był Dzierżawca dóbr Rządowych Białopola, w Województwie Lubelskim, którego kaucya niewystarcza na zaspokojenie długu Skarbowego, z obrachunku tej dzierżawy tak z epoki Xięstwa, iako też Królestwa wynikłych, ma być z wszelkich funduszów bądź przez sukcesyją, bądź przez zapisy na sukcesorów i żonę jego Konstancją z Komorowskich Bukowską spadać mogących, śledzony, a o skutku śledztwa Komisji Wojewódzkiej raport zdany.

Nr. 16309, 2256. Nr. k. 63. W roku 1813. założony został w Alwerni Powiecie Krzeszowickim magazyn żywności i furazju, Panu Czarneckiemu pod dozór powierzony, gdy z złożonych przez tego rachunków wykryte zostały defekta, i Senat rządzący Wolnego Kraju Krakowa o ściągnięcie takowych wezwany został, w miejscu skutku, otrzymała Komisya Województwa Krakowskiego odpowiedź, iż rzeczony P. Czarnecki od lat 6. z Alwerni wyniósł się, i miejsce jego terażniejszego zamieszkania wiadomem nie jest, ma być przeto z terażniejszego pobytu śledzony, i o skutku Komisji Wojewódzkiej raport zdany.

Nr. 17505, 2430. Nr. k. 64. Michał Grabowski Cygan, o kradzież obwiniony, ma lat 33. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, śniadej, oczu burych, włosów na głowie i wąsach czarnych; ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 17504, 2431. Nr. k. 65. Szymon Kamieński rodem z Soyczyna Borowego, Obwodu i Województwa Augustowskiego, lat ma 20. wzrostu niemałego, twarzy okrągłej, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, włosów blond, ma na sobie sukman siwy z wypustkami granatowymi, kamizelkę z sukna granatowego swę ro-

boty, koszulę i spodnie pareiane, czapkę rogatkę z sukna granatowego kupnego, czarnym barankiem obłożoną, bóty pasowe z długimi cholewami, dobre; o zastrzeżenie chłopaka obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 18593, 2551. Nr. k. 66. Elżbieta Rentelowa ma lat 23. religii ewangelickiej, wzrostu małego, twarzy ściągłej, rumianej, oczu niebieskich, nosa miernego, budowa jej szczupła, mówi tylko po niemiecku, ma na sobie sukienkę kartunową, chustka kartunowa, na głowie czepek biały, na nogach trzewiki; o kradzież obwiniona, ma być śledzona, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiona.

Nr. 18594, 2552. Nr. k. 67. 1. Herszko Zamler lat 17. mający, żonaty, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, wzrostu małego, szczególnych znaków żadnych.

2. Peysach Hayzer lat 62. mający, żonaty, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów siwych, wzrostu małego, szczególne znaki trzęsienie rąk; o zbrodnię morderstwa poszakowani, ma być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Zamojskiego dostawieni.

O skutku śledztwa rapport Komisji Wojewódzkiej w dni 15. przez Kommissarzy Obwodowych zdany być ma.

Nro 925.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI Królestwa Polskiego.

Podając do powszechny wiadomości plan do 24. Loteryi Klassycznej, składający się z 30,000. Numerów, a 10,000. losów przez pięć Klass wygrywających, uwiadamia oraz, iż do wspomnioney Loteryi przyłączony jest do wygrania iako nagroda, Pałac Rządowy w Warszawie narożnie przy ulicach Miodowej i Senatorskiej pod Numerem 496. położony, a dawniej pod nazwiskiem Pałacu Biskupów Krakowskich znany, a 1,002,500. złotych polskich urzędownie otaxowany. — Wygrywający rzeczony Pałac, oprócz kwoty mogący na tenże Numer wypaść, dostanie nadto 25,000. złotych polskich w gotowiźnie. — Los całkowity przez pięć Klass grany, kosztuje 125. złotych polskich. — Ciągnięcie pierwszey Klassy odbędzie się na dniu 11. Sierpnia r. b.

Obszerniejszy opis Loteryi w mowie, znajdzie się w obwieszczeniu przy planach pod dniem dzisiejszym drukiem ogłoszonych, które na żądanie rozdają się bezpłatnie u Kolektorów tak w Warszawie, iako też i po Województwach ustanowionych, gdzie i losów do pierwszey Klassy za opłatą 12stu złotych polskich dostanie. — Jeżeli zaś z miejsc gdzie nie ma Kolektorów życzył sobie kto nabyć losów, winien jest zgłosić się franco w tej mierze do Dyrekcyi, a za nadesłaniem stosowney opłaty, żadaną ilość tychże losów z miejsca przez siebie wskazanego niezawodnie odbierze.

w Warszawie dnia 1. Maia 1823. roku.

Kochanowski.

P L A N

Do 24. Loteryi Klassycznój Królestwa Polskiego, złożonej z 30,000 Numerów, z których jest 10,000 wygrywających losów, na 5. Klass podzielonej, iako też i jednę nagrody składającą się z Pałacu w Warszawie narożnie przy ulicach Miodowej i Senatorskiej, pod Numerem 496. położonego, na gruncie dziedzicznym będącego, a dawniej pod nazwiskiem Pałacu Biskupów Krakowskich znanego, urzędownie na złotych pols. 1,002,500 otaxowanego, niemniej 25,000 złtp. w gotowiznie.

S t a w k a 125. z ł o t y c h.

1. Klasa 12. Złt.	2. Klasa 18. Złt.	3. Klasa 25. Złt.
1 Los — — — 7000	1 Los — — — 8000	1 Los — — — 9000
1 — — — — 5600	1 — — — — 4000	1 — — — — 5000
1 — — — — 1800	1 — — — — 2000	1 — — — — 2500
1 — — — — 1000	1 — — — — 1200	1 — — — — 1800
2 — á 725 — 1450	2 — á 1000 — 2000	2 — á 1200 — 2400
4 — — 500 — 2000	4 — — 750 — 3000	4 — — 1000 — 4000
10 — — 250 — 2500	10 — — 500 — 5000	10 — — 750 — 7500
20 — — 200 — 4000	20 — — 250 — 5000	20 — — 500 — 10000
40 — — 100 — 4000	40 — — 150 — 6000	40 — — 250 — 10000
120 — — 50 — 6000	120 — — 75 — 9000	120 — — 125 — 15000
800 — — 12 — 6000	800 — — 25 — 20000	800 — — 50 — 40000
1000 Losów — — 42950	1000 Losów — — 65200	1000 Losów — — 107200
800 Losów bezpłatnych do 2. Klassy 27200	800 Losów bezpłatnych do 3. Klassy 49600	800 Losów bezpłatnych do 4. Klassy 80800
70150	114800	188000
4. Klasa 35. Złt.	5. Klasa 35. Złt.	REKAPITULACYA.
1 Los — — — 10000	1 Los — — — 150000	
1 — — — — 7000	1 — — — — 100000	
1 — — — — 3000	1 — — — — 50000	
1 — — — — 2400	1 — — — — 30000	
2 — á 1800 — 3600	2 — á 20000 — 40000	
4 — — 1200 — 4800	4 — — 10000 — 40000	
10 — — 1000 — 10000	10 — — 5000 — 50000	
20 — — 750 — 15000	20 — — 2500 — 50000	
40 — — 400 — 16000	40 — — 1500 — 60000	
120 — — 200 — 24000	120 — — 1000 — 120000	
800 — — 75 — 60000	150 — — 500 — 75000	
1000 Losów — — 155800	270 — — 250 — 67500	
800 Losów bezpłatnych do 5. Klassy 112000	580 — — 200 — 116000	
267800	4800 — — 150 — 720000	
	6000 — — — 1668500	
	Praemium czyli Pałac złt. 1002500	
	i nadto przyłączona w gotowiznie wygrana w summie złt. 25000. 1027500	
	2696000.	
		D o c h ó d
		30000 Los fl. 12 360000
		29000 — — 18 522000
		28000 — — 25 700000
		27000 — — 35 945000
		26000 — — 35 910000
		fl. 125 3457000
		R o z c h ó d
		1000 Losów 70150
		1000 — 114800
		1000 — 188000
		1000 — 267800
		6000 — 2696000
		od Praemii $\frac{10}{100}$ 100250
		10000 Losów. 3437000